UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SCT-QLĐT&HTQT

V/v phối hợp thông tin, tuyên

truyền về hoạt động thông quan

tại cửa khẩu quốc tế Tà Lùng,

tỉnh Cao Bằng

Hải Phòng, ngày        tháng       năm 2025

  Kính gửi:
- Các Sở: Nông nghiệp và Môi trường; Ngoại vụ;

- Chi cục Hải quan Khu vực III;

- Ban Quản lý Khu kinh tế thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

- Các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh xuất nhập khẩu.

Theo thông tin trao đổi từ Sở Công Thương tỉnh Cao Bằng về việc phối

hợp thông tin, tuyên truyền về hoạt động thông quan tại cửa khẩu quốc tế Tà

Lùng, tỉnh Cao Bằng, Sở Công Thương Hải Phòng thông báo với Quý cơ quan/

đơn vị phối hợp tuyên truyền nội dung như sau:

Ngày 12 tháng 9 năm 2025, Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng đã phối hợp

với Chính quyền Nhân dân Khu tự trị dân tộc Choang Quảng Tây (Trung Quốc)

tổ chức Lễ công bố nâng cấp cặp cửa khẩu Tà Lùng (Việt Nam) - Thuỷ Khẩu

(Trung Quốc) thành cửa khẩu quốc tế, bao gồm lối thông quan cầu Tà Lùng II -

Thủy Khẩu. Thông tin chính thức mở cửa hoạt động, cụ thể:

1. Về thời gian thực hiện hoạt động thông quan hàng hóa xuất nhập khẩu và

xuất nhập cảnh: Bắt đầu từ ngày 12/9/2025.

2. Thời gian đóng, mở và thời gian làm việc tại cửa khẩu: Từ 07 giờ 00

phút đến 16 giờ 00 phút (giờ Hà Nội) các ngày trong tuần, kể cả thứ bảy, chủ

nhật, ngày lễ, ngày tết.

Sở Công Thương Hải Phòng thông báo thông tin trên và đề nghị các Quý

cơ quan/ đơn vị phối hợp thông tin tới các thương nhân trên địa bàn được biết,

chủ động điều tiết hàng hóa tại các cửa khẩu các tỉnh biên giới phía Bắc nói

chung và tỉnh Cao Bằng nói riêng.

Trân trọng./.

Thông tin cần trao đổi, đề nghị liên hệ:

1. Phòng Quản lý Xuất nhập khẩu, Sở Công Thương tỉnh Cao Bằng; SĐT:

0206.3853034.

  2

 2. Phòng Quản lý Đầu tư & Hợp tác Quốc tế, Sở Công Thương Hải Phòng;

Email: sct.qldthtqt@gmail.com; Chuyên viên phụ trách: Ngô Thị Huyền Trang

(SĐT: 0968.816.056)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- SCT tỉnh Cao Bằng (để ph/h);

- Cổng TTĐTTP (để ph/h tuyên truyền);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- VP Sở ( để ph/h tuyên truyền);

- Lưu: VT, QLĐT&HTQT

(N.T.H.Trang).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Hân

mailto:sct.qldthtqt@gmail.com

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-24T15:59:57+0700
	HẢI PHÒNG
	Nguyễn Công Hân<nguyenconghan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-10-24T16:12:27+0700
	Việt Nam
	SỞ CÔNG THƯƠNG <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-24T16:12:28+0700
	Việt Nam
	SỞ CÔNG THƯƠNG <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-24T16:12:28+0700
	Việt Nam
	SỞ CÔNG THƯƠNG <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-24T16:12:29+0700
	Việt Nam
	SỞ CÔNG THƯƠNG <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!